
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092100249

249

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

Município de Borda da Mata - MG. Processo nº 149/2020. Concorrência nº 010/2020.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em
bloquetes em parte da estrada vicinal do Distrito do Sertãozinho, com fornecimento de
mão de obra, materiais, equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de
cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo. Contrato nº:
058/2020. Contratada: Ouropav Construtora e Loteadora LTDA (CNPJ: 14.341.694/0001-35).
Data de recebimento da ordem de início do serviço: 18/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público a abertura do Proc. Lic. nº
0101/2020, Preg. Pres. nº 031/2020, Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material odontológico, por meio de Pessoa Jurídica. Sessão: 05/10/2020 às 08h00min.
Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, com objetivo de Registro de Preços para Aquisição de Materiais de
Construção Para Reforma do Centro de Reabilitação e Casa de Saúde e Mulher, com
abertura prevista para o dia 02/10/2020, a partir das 09h00min. O edital poderá ser
retirado no site www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 18 de setembro de 2020.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Dumbo
Supermercados Ltda, CNPJ sob o nº 22.124.093/0001-07 Objeto: Registro de preços para a
eventual e futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias
do Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Polícia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - Anexo I - do edital. Valor total
do contrato R$ 120,88 (Cento e vinte reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 26/08/2020
a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de 2020. Signatários: Fradique Gurita da
Silva, pela contratante e Hugo Leão Nunes Manna, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: G Vendas
Distribuidora LTDA, CNPJ sob o nº 03.412.876/0001-33 Objeto: Registro de preços para a
eventual e futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias
do Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Polícia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - Anexo I - do edital. Valor total
do contrato R$ 11.417,45 (Onze mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta e cinco
centavos). Vigência: 26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Lucas Ferreira Neves, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: J. Auricchio & Cia
LTDA, CNPJ sob o nº 18.151.092/0001-76 Objeto: Registro de preços para a eventual e
futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias do
Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Polícia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - anexo I - do edital. Valor total
do contrato R$ 2037,80 (Dois mil e trinta e sete reais e oitenta centavos). Vigência:
26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de 2020. Signatários: Fradique
Gurita da Silva, pela contratante e João Roberto Auricchio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: LM Comércio Ltda -
ME, CNPJ sob o nº 05.788.495/0001-89 - Objeto: Registro de preços para a eventual e
futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias do
Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Polícia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - anexo I - do edital. Valor total
do contrato R$ 24.534,42 (Vinte e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta
e dois centavos). Vigência: 26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Paulo César Sousa Rocha,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Safira Industria e
Comercio de Cosméticos LTDA, CNPJ sob o nº 11.587.245/0001-83 Objeto: Registro de
preços para a eventual e futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as
diversas secretarias do Município e conveniados: Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a

Polícia Militar, convenio nº 025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Rurais; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas
especificações, quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência -
anexo I - do edital. Valor total do contrato 5.331,00 (Cinco mil trezentos e trinta e um
reais). Vigência: 26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Leda Mares Machado, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Ubercom Comercial
Eireli, CNPJ sob o nº 10.850.682/0001-85 Objeto: Registro de preços para a eventual e
futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias do
Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Polícia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Polícia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - anexo I - do edital. Valor total
do contrato 30.054,20 (trinta mil e cinquenta e quatro reais e vinte centavos). Vigência:
26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de 2020. Signatários: Fradique
Gurita da Silva, pela contratante e Nevi Portelinha Barbosa, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Comercial Super
Pratiko Eireli - ME, CNPJ sob o nº 24.343.735/0001-86 Objeto: Referente a aquisição de
materiais de higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da Cidadania, através
da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal
das ações sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com
edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 34,20 (Trinta e quatro reais e vinte
centavos); Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da assinatura: 27 de agosto de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Adgimário Menezes de Freitas,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: LM Comércio LTDA
- ME, CNPJ sob o nº 05.788.495/0001-89 Objeto: Referente a aquisição de materiais de
higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da Cidadania, através da portaria nº
369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal das ações
sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com edital
próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 702,85 (Setecentos e dois reais e oitenta
e cinco centavos); Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da assinatura: 27 de agosto de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Paulo César Sousa Rocha,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: RT Distribuidora
Eireli, CNPJ sob o nº 23.680.765/0001-15 - Objeto: Referente a aquisição de materiais de
higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da Cidadania, através da portaria nº
369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal das ações
sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com edital
próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 6.883,85 (Seis mil oitocentos e oitenta e
três reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da
assinatura: 27 de agosto de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e
Ricardo Luis Talarico, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº18.457.291/0001-07, Contratado: Ubercom Comercial
Eireli, CNPJ sob o nº 10.850.682/0001-85 Objeto: Referente a aquisição de materiais de
higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da Cidadania, através da portaria nº
369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal das ações
sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com edital
próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 165,08 (Cento e sessenta e cinco reais
e oito centavos). Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da assinatura: 27 de agosto de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e por Nevi Portelinha Barbosa,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Vera Lucia de Morais
Jambera- EPP, CNPJ sob o nº 03.093.668/0001-19 - Objeto: Referente a aquisição de
materiais de higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da cidadania, através
da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal
das ações sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com
edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 433,00 (Quatrocentos e trinta e
três reais); Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da assinatura: 27 de agosto de 2020.
Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Vera Lúcia de Morais Jambera,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 10/2020, Processo 0009167/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Wesi Comercial LTDA
EPP, CNPJ sob o nº 86.672.029/0001-35 - Objeto: Referente a aquisição de materiais de
higiene e limpeza, com recursos oriundo do Ministério da cidadania, através da portaria nº
369 de 29 de abril de 2020, pela conta de recursos de confinamento federal das ações
sócio assistenciais (Também nominada de acolhimento) em conformidade com edital
próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais).
Vigência: 27/08/2020 a 27/10/2020. Data da assinatura: 27 de agosto de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Welia Nery, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 11/2020, Processo 0009168/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: J. Auricchio & Cia
LTDA, CNPJ sob o Nº 24.343.735/0001-86 - Objeto: Referente a aquisição de gêneros
alimentícios adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020,
do Ministério da cidadania, recurso este destinado a compra de alimentos para pessoas
idosas e/ou deficientes acolhidas em serviços de acolhimento institucional, em
conformidade com edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ R$ 4062,00
(Quatro mil e sessenta e dois reais). Vigência: 28/08/2020 a 28/10/2020. Data da
assinatura: 28 de agosto de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e
João Roberto Auricchio, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-21T05:45:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




